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1 Пәннің оқу бағдарламасы «Ауыл шаруашылыѓыныњ экономикасы» пәні 

1.1  Оқытушы туралы мәліметтер

Титкова Римма Павловна – Салалыќ экономика кафедрасыныњ доценті , ауд. А-523
Нұрғалиева Айнаш Амангельдиновна– Салалыќ экономика кафедрасыныњ аға оқытушысы, ауд. А-523

1.2 Пәннің мазмұны

Атауы: «Ауыл шаруашылыѓыныњ экономикасы»

Сағат саны -90
Курс 5-6 семестр оқытылады.

5 семестр бойы 3 сағат дәріс, 39 студенттердің өзіндік жұмыстары; 6-шы семестрде 3 сағат дәріс, 6 сағат тәжірибелік, 39 студенттердің өзіндік жұмыстары. 
Сабақ өткізу орны – кестеге сай жүргізіледі. 
Пән бойынша бақылау нысаны – емтихан.

1.3 Пререквизиттер

«Ауыл шаруашылыѓыныњ экономикасы» курсын оќып білу экономикалыќ теория, жоѓары математика, статистика жєне бірќатар технологиялыќ пєндер курсынан алѓан білімдеріне негізделген.
1.4. Пәннің қысқаша сипаттамасы

 «Ауыл шаруашылыѓы экономикасы» пєнін оќыту маќсаты – ауыл шаруашылыѓы жєне ќайта µњдеу кєсіпорындарында менеджмент, маркетинг, µндірісті тиімді жєне ‰тымды ±йымдастыру мєселелері бойынша студенттерге теориялыќ білім беру жєне оны іс ж‰зінде ќолдануды ‰йрету.

Пәнді игеріп білу міндеттері:

− агроµнеркєсіптік кешен;
− А¤К-гі нарыќ. Шаруашылыќты ж‰ргізудегі нарыќтыќ механизмніњ экономикалыќ негіздері;
− аграрлыќ µндірістіњ жер ресурстары жєне оларды пайдалану тиімділігін арттыру жолдары;
− экономикалыќ тиімділік жєне ауылшаруашылыѓыныњ  ±дайы µндіріс ж‰ргізу жолдары;
− нарыќтыќ экономикаѓа µту жаѓдайындаѓы экономикалыќ ќалыптастырудыњ негізгі баѓыттары;
− ауылшаруашылыќ салаларыныњ экономикасы
Пәнді оқу нәтижесінде студент мына мәселелерді білуі тиіс, олар:

− нарыќтыњ механизмдерін пайдалану негізін;

− шаруашылыќпен айналысу тєжірибесіндегі объективті экономикалыќ зањдардыњ єрекетін;

− с±раныс пен ±сыныстыњ ќалыптасуын;

− µндірістегі ѓылыми-техникалыќ прогрестіњ жетістіктерін кењінен ќолдану нєтижелерін;

− ауыл шаруашылыѓы µндірісініњ экономикалыќ тиімділігін жєне µндірістіњ рентабельділігін аныќтау єдістемесін;

− жердіњ экономикалыќ баѓасын;

− ќазіргі жаѓдайдаѓы ауыл шаруашылыѓы экономикасын т±раќтандыру шарттарын, талаптарын жєне баѓыттарын;

− басќару теориясы мен тєжірибесі негіздерін;

− басќару функцияларын;

− маркетингтіњ негізгі баѓыттарын;

− µнімді µткізу стратегиясын;

− µнімдерге баѓа ќою єдістерін білуі тиіс.

Пәнді оқу нәтижесінде студент істеу білу керек:
− басќару саласындаѓы білімдерін тєжірибеде ќолдануды;
− басќару єдістерін игерді;
− басќардыњ негізгі функцияларын жетілдіруді;
− алѓа ќойѓан маќсатќа жету ‰шін адамдармен жасанды ж±мыс істей отырып тєекелге баруды;
− к‰нделікті ж±мыста дау-жанжал мен µте ќиын жаѓдайларды шешді.
1.5 Ұсынылған әдебиеттер тізімі

Негізгі

1 Абильдин С.А. и др. Организация агробизнеса. Алматы, КазНАУ, 2001

2 Государственная агропродовольственная программа Республики Казахстан на 2003-2005 годы // Правительственный бюллетень, № 3 (3), сентябрь-октябрь, Астана – 2002, 495 с.

3 Закон РК «О крестьянском (фермерском) хозяйстве». Алматы, «Фермер», 1998

4 Конституция РК г.Алматы, изд. «Дєуір», 1995

5 Попов Н.А. Организация сельскохозяйственного производства, учебник, Москва, 1999

6 Фермерское дело. под редакцией Сагадиева К.А. Алматы, Казгосаргу, 2000

Ќосымша
7 Абильдин С.А. Индикативное планирование социально-экономического развития (методические рекомендации). Алматы, 1997

8 Бельгибаев К.М. Экономика аграрного сектора (учебное пособие) «¦лаѓат», 2001

9 Власова В.М. Основы предпринимательской деятельности, М., 1994

10 Гражданский кодекс. Алматы «Қайнар», 1994

11 Ертазин Х.Е. Становление и развитие агробизнеса в Казахстане, Алматы: Білім, с 192, 1999

12 Есполов Т.И., Сулейменов Ж.Ж. Аграрная экономика. Учебник, Алматы, 2005

13 Закон «О труде». Алматы, «Казахстанская правда» от 24 декабря 1999

14 Макконел К.М. Экономикс, перевод с англ. Таллин: Реферто, 1995

15 Назарбаев Н.А. Казахстан-2030, Алматы, 1997

16 Нормативы прямых производственных затрат на гектар посева, одно животное, единицу продукции. КазНИИЭО АПК, Алматы, 2001

2 Пәннің тақырыптық жоспары
2.1 «Ауыл шаруашылыѓыныњ экономикасы» пәнінен 050802 «Зоотехния»  мамандығына арналған пәннің тақырыптық жоспары

Оқу формасы – күндізгі, орта кєсіби білім беру негізінде (ЗОО-301)

Оқуға түскен жылы – 2007ж.


              Тематический план                                                                                                                          Форма

                    дисциплины                                                                                                                   Ф СО ПГУ 7.18.2/07

	ПӘННІҢ ТАҚЫРЫПТЫҚ ЖОСПАРЫ

	р/с

№
	Тақырыптардың атауы
	Сағаттар саны

	
	
	Дәр.
	Тәж.
	Зерт.
	СӨЖ+

ОС¤Ж

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	семестр 6

	1
	Агроµнеркєсіптік кешен
	3
	4
	
	10

	2
	А¤К-гі нарыќ. Шаруашылыќты ж‰ргізудегі нарыќтыќ механизмніњ экономикалыќ негіздері
	2
	
	
	10

	3
	Аграрлыќ µндірістіњ жер ресурстары жєне оларды пайдалану тиімділігін арттыру жолдары
	3
	
	
	10

	4
	Экономикалыќ тиімділік жєне ауылшаруашылыѓыныњ  ±дайы µндіріс ж‰ргізу жолдары
	2
	4
	
	10

	5
	Нарыќтыќ экономикаѓа µту жаѓдайындаѓы экономикалыќ ќалыптастырудыњ негізгі баѓыттары
	3
	4
	
	10

	6
	Ауылшаруашылыќ салаларыныњ экономикасы
	2
	3
	
	10

	
	Қорытынды:
	15
	15
	
	60


2.2 «Ауыл шаруашылыѓыныњ экономикасы» пәнінен 050802 «Зоотехния»  мамандығына арналған пәннің тақырыптық жоспары

Оқу формасы – сырттай, орта кєсіби білім беру негізінде (СЗОО-31ќысќ.)

Оқуға түскен жылы – 2007ж.

              Тематический план                                                                                                                          Форма

                    дисциплины                                                                                                                   Ф СО ПГУ 7.18.2/07

	ПӘННІҢ ТАҚЫРЫПТЫҚ ЖОСПАРЫ

	р/с

№
	Тақырыптардың атауы
	Сағаттар саны

	
	
	Дәр.
	Тәж.
	Зерт.
	СӨЖ+

ОС¤Ж

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	семестр 6

	1
	Агроµнеркєсіптік кешен
	
	1
	
	7

	2
	А¤К-гі нарыќ. Шаруашылыќты ж‰ргізудегі нарыќтыќ механизмніњ экономикалыќ негіздері
	0,5
	1
	
	7

	3
	Аграрлыќ µндірістіњ жер ресурстары жєне оларды пайдалану тиімділігін арттыру жолдары
	0,5
	1
	
	7

	4
	Экономикалыќ тиімділік жєне ауылшаруашылыѓыныњ  ±дайы µндіріс ж‰ргізу жолдары
	0,5
	1
	
	6

	5
	Нарыќтыќ экономикаѓа µту жаѓдайындаѓы экономикалыќ ќалыптастырудыњ негізгі баѓыттары
	0,5
	1
	
	6

	6
	Ауылшаруашылыќ салаларыныњ экономикасы
	0,5
	1
	
	6

	
	Қорытынды:
	3
	6
	
	39


3 Курстыњ компоненттері

3.1 Тәжірибелік сабақтардыњ мазмұны

Таќырып 1 Агроµнеркєсіптік кешен
Статистикалыќ деректер негізі бойынша Павлодар айымаќтыњ агроµнеркєсіптік кешенініњ ќ±рылымын ќалыптастыру.

Таќырып 2 Экономикалыќ тиімділік жєне ауылшаруашылыѓыныњ  ±дайы µндіріс ж‰ргізу жолдары
Ауыл шаруашылыќ µндірісініњ экономикалыќ тиімділік кµрсеткіштерін есептеу.

Таќырып 3 Ауылшаруашылыќ салаларыныњ экономикасы
Павлодар облысыныњ Басќару статистикасыныњ деректері бойынша ауыл шаруашылыќ µнім µндірісіне (облыс шаруашылыѓыныњ барлыќ категориясыныњ шамасында) сипаттама беру.

3.2 Студенттердің өзіндік жұмысының мазмұны

Студенттердің өзіндік жұмысына кіреді:

· дәріс сабақтарына дайындалуы;

· тәжірибелік сабақтарға дайындалуы;

· курстың тақыраптарын өздігінен меңгеруі;

· консультация (ОС¤Ж)
СӨЖ көлемі сағатпен кестелерде көрсетілді (сырттай, орта кєсіби білім беру негізінде)

СӨЖ+ОС¤Ж мазмұны (5-6 семестр)

	№
	СӨЖ түрі
	Есептеу формасы 
	Бақылау түрі
	Көлем, сағ.

	1
	Дәріс сабақтарына дайындалу
	
	Сабаққа қатысу
	12

	2


	Тәжірибелік сабақтарға 

дайындалу
	Жұмыс дәптері, кес-телерді, формулалар-ды дайындау
	Сабаққа қаты-су, жұмыс дәп-терді қарау
	20

	3


	Курстың тақыраптарын 

өздігінен меңгеру
	Конспект
	Конспекті қарау
	38

	4
	Консультация (ОС¤Ж)
	Журналда белгілеу
	
	8

	
	Барлығы
	78


3.3 Курстың тақырыптарын өздігінен меңгеруге арналған сүрақтар 

1 Ауылшаруашылыѓы кєсіпорындарыныњ инвестициялыќ ќызметі (наќты кєсіпорын мысалында).
2 Астыќ, ет, с‰т таѓыда басќа µнімдер бойынша µндірістіњ рентабельділігін кµтеру жолдары.
3 Негізгі капиталды пайдалану тиімділігін арттыру жолдары (наќты кєсіпорын бойынша).
4 Астыќ (ет, с‰т немесе басќа) µнімдерініњ µзіндік ќ±нын тµмендету жолдары (наќты кєсіпорын бойынша).
5 Ауыл шаруашылыѓы µнімдерініњ баѓасын белгілеу (наќты кєсіпорын бойынша).
6 Акционерлік ќоѓамныњ (µндірістік кооперативтіњ, шаруа (фермер) ќожалыѓыныњ) ќызметініњ экономикалыќ тиімділігі.
7 Ќ±нды ќаѓаздар нарыѓы жєне ќор биржасыныњ іс-єрекеттері.
8 ¤ндірістік кооператив жєне шаруашылыќ ќызметтерді ±йымдастыру талдау (µндірістік кµµперативтіњ атын кµрсету керек).
9 Акционарлік кєсіпорындардыњ дамуы жєне ќызметініњ тиімділігі (наќты кєсіпорын бойынша).
10 Шаруашылыќ ж‰ргізудіњ экономикалыќ механизмін жетілдіру (наќты кєсіпорын бойынша).

11 Нарыќтыќ ќатынастыр жаѓдайындаѓы µндірістік ќатынастарды жетілдіру (наќты кєсіпорын бойынша).

12 Шаѓын кєсіпорындардыњ дамуы жєне µндірістік ќызметтерініњ экономикалыќ тиімділігі (шаѓын кєсіпорын мєліметері бойынша).

13 Бірлескен кєсіпорындар ќызметіні тиімділігі (бірлескен кєсіпорынныњ аты кµрсетіледі).

14 Кєсіпорын м‰лігін экономикалыќ баѓалау (наќты кєсіпорын бойынша).

15 Нарыќ жаѓдайында кєсіпорындардыњ даму стратегиясы (наќты кєсіпорын бойынша).

16 Акционерлік ќоѓамдардаѓы шаруашылыќ ж‰ргізудіњ экономикалыќ механизмін ќалыптастыру.

17 Ауыл шаруашылыѓы µнімніњ (наќты мал шарашылыѓы немесе µсімдік шарашылыѓы µнім т‰рі бойынша).

18 Астыќ µндірісті инфраќ±рылымын ќалыптастыру мен дамыт.

19 ЌР аграрлыќ нарыќты ќалыптастыру жєне дамыту.

20 Ферлерлік шаруашылыќтардаѓы µндіру-µткізу ќызметтерін ќалыптастыру жєне дамыту.

21 Азыќ-т‰лік нарыѓын ќалыптастыру жєне дамыту.

22 ¤ндірістіњ экономикалыќ тиімділігін арттыр жолдары.

23 Ауыл шаруашылыѓы µндірісініњ экологиялау (табиѓи тазалыѓы).

24 Ењбек нарыѓы жєне халыќты ењбекпен ќамту (наќты облыс, аудан бойынша). 

25 ЌР аграрлыќ секторындаѓы шет-ел капиталы.

26 ЌР жер нарыѓыныњ ќалыптасу проблемалары.

3 Курстың саясаты

Студент дәріс, тәжірибелік сабақтарана қатысуға, курстың жеке сұрақтарын өздігінен меңгеруге міндетті: уақытында тәжірибелік тапсырмаларды орындау, студенттік ғылыми конференцияларына қатысу. Студент дәріс және тәжірибелік сабақтарындың талқылағанда және топтың жұмысында белсенді болу, топтастардың оқытуына жәрдем беру керек. Сабақтан кейін студенттен дәріс конспектің көрсетуді сұрау оқытушыда құқығы бар. Сабақ үстінде тәртіп ережелерді бұзғанда студент осы жоспарланған бақылау түрінен баллдардан айырылады немесе аудиториядан қуып шығарылады, бұл университеттің ішкі тәртібін бұзушылық ретінде саналады студентті максималды жазалау түрінде университеттен шығарады.  

Келесі штрафтық санкциялар қойылады:

· себепсіз дәріс, тәжірибелік сабақтарды босатқан үшін –осы бақылау түріне қойылған, рейтингтің максималды балл қойылады;
· тәжірибелік тапсырмалар, өздігінен меңгеруге курстың сұрақтары уақытында тапсырылмаса – осы бақылау түріне қойылған, рейтингтің максималды балл 50% қойылады. 
Семестр бойы екі  шеқара  бақылау жазбаша түрде қарастырылды. Олар өтілген материалдар бойынша пәндердің тақырыптарына сәйкес жүргізіледі. 

Шекаралық бақылауда болмағанда немесе шекаралық бақылауды өтпегенде студентке деканаттын рұқсатымен сабақтан тыс уақытта өтуге мүмкіндік беріледі. 

Қорытынды форма – емтихан,  жазбаша түрде сұрақтар бойынша өткізіледі.

Емтиханда көшіруге болмайды.

4.1  Ағымдағы үлгерімнің бақылау іс-шаралардың күнтізбелік графигі 

Әр рейтинг (Р1,Р2) үшін қорытынды ағымдағы үлгерім бойынша жалпы балл дәріске қатысуынан, уақытында орындалған және тапсырылған тәжірибелік тапсырмалардан, студенттік ғылыми конференциясы жұмысына қатысуынан, курсты жеке тақырыптарын өздігінен меңгеруінен, межелгі бақылау қорытындысынан алынған балдардан жиналады.

	1 рейтинг (7 семестр)
	Бар-лығы

	Апталар 
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	Аптадағы максималды балл 
	7
	10
	10
	10
	10
	11
	11
	31
	100

	Дәріс сабақтарына қатысу
	СӨЖ түрі
	СҚ
	СҚ
	СҚ
	СҚ
	СҚ
	СҚ
	СҚ
	СҚ
	24

	
	Бақылау формасы
	Қ
	Қ
	Қ
	Қ
	Қ
	Қ
	Қ
	Қ
	

	
	Макс. балл
	
	6
	
	6
	
	6
	
	6
	

	Тәжірибелік  тапсырмалар-ға қатысу, оларды орын-дау, тапсыру 
	СӨЖ түрі
	СҚ
	СҚ
	СҚ
	СҚ
	СҚ
	СҚ
	СҚ
	СҚ
	32

	
	Бақылау формасы
	ТО
	ТО
	ТО
	ТО
	ТО
	ТО
	ТО
	ТО
	

	
	Макс. балл
	
	8
	
	8
	
	8
	
	8
	

	Курстың жеке тақырыпта-

рын өздігінен меңгеру
	СӨЖ түрі
	КС
	КС
	КС
	КС
	КС
	КС
	КС
	КС
	44

	
	Бақылау формасы
	-
	К
	К
	К
	К
	К
	К
	К
	

	
	Макс. балл
	-
	7
	7
	6
	6
	6
	6
	6
	

	Межелгі бақылау
	Тақырыптар № 
	
	
	
	
	
	
	
	1-15
	

	
	Бақылау формасы
	
	
	
	
	
	
	
	МБ1
	

	
	Макс. балл
	
	
	
	
	
	
	
	100
	

	2 рейтинг (7 семестр)
	Бар-лығы

	Апталар
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	
	

	Аптадағы максималды балл
	14
	14
	14
	13
	15
	15
	15
	
	100

	Дәріс сабақтарына қатысу
	СӨЖ түрі
	СҚ
	СҚ
	СҚ
	СҚ
	СҚ
	СҚ
	СҚ
	
	24

	
	Бақылау формасы
	Қ
	Қ
	Қ
	Қ
	Қ
	Қ
	Қ
	
	

	
	Макс. балл
	
	8
	
	8
	
	8
	
	
	

	Тәжірибелік  тапсырмалар-ға қатысу, оларды орын-дау, тапсыру
	СӨЖ түрі
	СҚ
	СҚ
	СҚ
	СҚ
	СҚ
	СҚ
	СҚ
	
	27

	
	Бақылау формасы
	ТО
	ТО
	ТО
	ТО
	ТО
	ТО
	ТО
	
	

	
	Макс. балл
	
	9
	
	9
	
	9
	
	
	

	Курстың жеке тақырыпта-

рын өздігінен меңгеру
	СӨЖ түрі
	КС
	КС
	КС
	КС
	КС
	КС
	КС
	
	49

	
	Бақылау формасы
	К
	К
	К
	К
	К
	К
	К
	
	

	
	Макс. балл
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	
	

	Межелгі бақылау 
	тақырыптар №
	
	
	
	
	
	
	16-30
	
	

	
	Бақылау формасы
	
	
	
	
	
	
	МБ2
	
	

	
	Макс. балл
	
	
	
	
	
	
	100
	
	


Шарт қойылған белгілер:  СҚ – сабаққа дайындалу, Қ – сабаққа қатысу, ТО – тапсырманы орындау, КС – курстың сұрақтары, К - конспект
4.2 Бақылау түрлері бойынша өлшеуішті бөліктер 
Межелгі бақылауды  бағалау 100 балмен есептеледі. Межелгі бақылауды  бағалау (МБ)  100 балмен есептеледі. Межелік бақылауға ағымдағы үлгеру қорытындысына байланысты балдары бар студенттер жіберіледі. Ағымдағы үлгеру және межелік бақылау қорытындысы бойынша анықталады (Р1 және Р2) пәні бойынша: 

Р1(2)+ ТУ1(2)*0,7+ МБ 1(2)*0,3

Рейтинг қойылмайды, егер студент МБ өтпеді немесе МБ 50 баллдан төмен болса.

Рейтингті бағалауға  рұқсат  студентке (РР) семестрге анықталады:

РР =  (Р1+Р2) /2

Сабақты оқыту емтиханмен аяқталады.

Емтиханға кіру үшін қажет:

- барлық жұмыс бағдарлама бойынша берілген тапсырманы орындау;

- 50 баллдан  төмен болмау керек
Емтихан 100 балмен есептелінеді.

Қорытынды баға мына формула бойынша есептелінеді:

Қ = РР * 0,6 + Е * 0,4,

мұнда  РР – рұқсат рейтингке;

        Е – емтихандық сандық эквивалент.
4.3 Қорытынды рейтинг (аралық  аттестацияның бағалауы)

Әр семестр жартысы (бірінші және екәнші рейтинг) үшін қорытынды ағымдағы үлгерім бойынша жалпы балл дәріске қатысуынан, өзіндік жұмысынан, тапсырылған тәжірибелік тапсырмалардан, студенттік ғылыми конференциясы жұмысына қатысуынан, межелгі бақылау қорытындысынан алынған балдардан жиналады.
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